
UNIVERZITA  KARLOVA  V PRAZE 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA  V HRADCI  KRÁLOVÉ 

Opatření děkana č. 2012/2 

Zahraniční stravné 

 

Vzhledem k tomu, že Novelou Zákoníku práce dochází v §170 – zahraniční stravné ke 

změnám, ruší se s platností od 1. 1. 2012 opatření děkana č. 2/2011 a nově platí, že 

zaměstnanci přísluší zahraniční stravné: 

- ve výši základní sazby, jestliže cesta trvá déle než 18 hodin 

- ve 2/3 výši, jestliže pracovní cesta trvá déle než 12 hodin, nejvýše 18 hodin 

- v 1/3 výši, jestliže pracovní cesta trvá 12 hodin a méně, avšak alespoň 1 hodinu, nebo déle 

než 5 hodin, pokud zaměstnanci vznikne za cestu na území ČR právo na tuzemské stravné. Je 

tedy nutné, spolu s vyúčtováním zahraničního cestovného přinést i cestovné tuzemské. 

 

Bylo-li zaměstnanci během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, 

oběda nebo večeře, na které zaměstnanec finančně nepřispívá, přísluší zaměstnanci stravné 

snížené za každé bezplatné jídlo až o hodnotu: 

70% stravného, trvá-li pracovní cesta 5-12hodin 

35% stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin 

25% stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 

      Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

 

 

 

 

V Hradci Králové 18.1.2012 

 


